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PATRI A EDUCADORA

SERVICO PUBLICO FEDERAL
MINISTERIO DA EDUCAGCAO
INSTITUTO FEDERAL DE ALAGOAS
COLEGIO DE DIRIGENTES

REUNIAO REALIZADA NO DIA13 DE JUNHO DE 2014 - 10 HORAS.

REGISTRO DAS DISCUSSOES E DELIBERACOES

PAUTA ORDINARIA

INfCIO: 10 horas

1 - INFORMES (30 MINUTOS)
Nao houve.

2 - ESTRUTURA ORGANIZACIONAL DO IFAL.

O Presidente do Colégio de Dirigentes presentou a Estrutura Organizacional do IFAL, esclareceu que
quando a estrutura foi submetida a apreciacdo do Conselho Superior foi pedido vista por um
conselheiro que sugeriu algumas alteragdes que foi apresentada em forma de minuta, esclarecendo e
justificando cada sugestdo de alteragéo e informou que, com relacdo a padronizagdo de algumas
fungdes, verificou-se que ndo seria possivel fazer naquele momento. Apresentou a estrutura dos
Campus Vicosa, Coruripe, Batalha e Rio Largo e as funcdes que foram recebidas. Apresentou a
estrutura dos Campi antigos e as sugestdes de alteragdes. Apbs as discussdes sobre as alteragoes
foi dado o seguinte encaminhamento: encaminhar ao CONSUP as sugestdes dos diretores-gerais
através de um relator.

PAUTA EXTRAORDINARIA

Término: 12h40

PRESENTES: VER LISTA DE FREQUENCIA ANEXA.




INSTITUTO FEDERAL
ALAGOAS

INSTITUTO FEDERAL DE ALAGOAS

MINISTERIO DA EDUCAGAO

COLEGIO DE DIRIGENTES

8

Reuniao do dia 13/6/2014 — Pauta: Estrutura Organizacional do IFAL

Participantes

e-mail

Assinatura

Alonso Pereira de Farias
Diretor-geral do Campus Rio
Largo

fariasapf@gmail.com
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Altemir Joao Secco
Pré-Reitor de Extensao

altemirsecco@gmail.com

Anselmo Licio Aroucha
Santos
Diretor-Geral Campus Satuba

alucios.ifal@gmail.com

Carlos Guedes de Lacerda
Diretor-Geral Campus Palmeira
dos Indios

carlos@ifalpalmeira.edu.br
carlos@ifal.edu.br

ST
Carlos Henrique Almeida carloshenriqueprpi@gmail.com
Alves
Pré-Reitor de Pesquisa e
Inovagao
Carlson Apolinario Lamenha |carlson-al@hotmail.com
Diretor-Geral Campus Penedo |carlson.lamenha@ifal.edu.br

dgpenedo@ifal.edu.br

Dacio Lopes Camerino Filho
Diretor-Geral Campus Maragogi

dclph8@gmail.com
daciocamerino@ifal.edu‘L

Fabio Ribeiro
Diretor-Geral Campus Arapiraca

fabio.ribeiro@ifal.edu.br
faked@terra.com.br

Jeane Maria de Melo
Diretora-Geral Campus Macei6

jeane.melo3@hotmail.com

Jocilia de Oliveira Rodrigues
Diretor Campus Avangado
Murici

jociliarodrigues@hotmail.com
jocilia.rodrigues@ifal.edu.br

José Acioly de Carvalho
Diretor Campus avancado
Santana do Ipanema

zeaciolyifal@gmail.com
jose.acioly@ifal.edu.br

José Hélio dos Santos
Diretor Campus Avangado Sé&o
Miguel dos Campos

jheliosantos@gmail.com

José Jonas de Melo Alves
Pro-Reitor de Desenvolvimento
Institucional

jimalv@gmail.com

José Roberto Alves Aratjo
diretor-geral do Campus
Coruripe

joserobertoaa@globo.com




Luiz Henrique de Gouvéa
Lemos
Pro-Reitor de Ensino

Ihgl@ifal.edu.br
lemosluizhenriquedegouvea@yah
o0o.com.br

Marcos Henrique de Lucena
Serafim
Campus Batalha

mh.serafim@ig.com.br

Marilia Costa Gois
Diretora-Geral Campus Mal.
Deodoro

mariliagois.uab@gmail.com

Ricardo de Albuquerque
Aguiar
Diretor-Geral Campus Piranhas

raguiar49@hotmail.com
raguiar@ifal.edu.br

Sérgio Teixeira Costa
Reitor (Presidente do Colégio
Dirigentes)

sergio.costa@ifal.edu.br
sergiotcosta@hotmail.com
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Valdomiro Odilon Pereira
Diretor-geral do Campus Vigcosa

vodilon@hotmail.com

Wellington Spencer Peixoto
Pro-Reitor de Administracéo

wspeixoto@ifal.edu.br




